
   

 

Drejtuar Znj/Z.______________________ 

Adresa:  

 

FTESË 

E nderuar Znj/Z. ____________________ 

Projekti “Bashki të Forta”, një  projekt i Agjencisë Zvicerane për Zhvillim dhe Bashkëpunim SDC,  

dhe Qeverisë së Suedisë, i zbatuar nga Helvetas, prej disa vitesh mbështet Këshillat Bashkiake në 

përmirësimin e ushtrimit të rolit të vtyre si përfaqësues të komunitetit, si organe vendimmarrës që 

orientohet nga interesat e qytetarëve dhe grupeve të interesit si dhe organe monitoruese të 

veprimtarisë së ekzekutivit. 

Si rezultat i asistencës së ofruar kemi kënaqësinë të konstatojnë rezultate të dukshme në përmirësimin 

e veprimtarisë së këshillave bashkiake që lidhen me transparencën, vendimmarrjen, përfaqësimin 

komunitar dhe mbrojtjen e interesit publik. 

Nxitja e pjesëmarrje qytetare aktive dhe krijimi i më shumë kanaleve të komunikimit, instrumentave 

dhe mekanizmave ndërveprues ndërmjet këshillit dhe qytetarëve, është garanci për një qeverisje 

vendore të mirë, transparente dhe në interes të qytetarëve të vet. Pa asnjë dyshim, roli i Shoqërisë 

Civile si frymëzues dhe promotor i aktivizmit qytetar është i një rëndësie të vecantë. 

Me qëllim nxitjen dhe mbështetjen e këtij roli, organizojmë një Workshop me temë “Roli i shoqërisë 

civile për një Këshill Bashkiak të suksesshëm”, në formën e një tryeze diskutimi të përbashkët për 

prezantimin dhe diskutimin e më shumë mundësive për forcim të rolit të SHC në përmirësimin e 

vetëqeverisjes vendore dhe të këshilli bashkiak në vecanti .  

Tryeza e punës organizohet në Datë / 10 / 2025, Ora 11:00, në sallën e mbledhjeve të Bashkisë ________ 

Duke Ju falendruar paraprakisht për kontributin dhe aktivizmin Tuaj shoqëror, Ju ftojmë të bëhëni 

pjesë e kësaj tryeze diskutimi.  

 

Ju lutem gjeni bashkëlidhur Agjendën e takimit 

(Ju lutem konfirmoni pjesëmarrjen ne tel. ___________ brenda datës ____) 

Me konsideratë 

Kryetari i Këshillit të Bashkisë  Përfaqësuesi i Projektit Bashki të Forta 

    

 

Ky aktivitet mbështet nga Projekti “Bashki të Forta”,  projekt i Agjencisë Zvicerane për Zhvillim dhe Bashkëpunim SDC, 

dhe Qeverisë së Suedisë, i zbatuar nga Helvetas. 

 


